i Sic etiam registr. & Ivo; Hilarium, Burch. ut antea: jubemus eundem H. Raimund.

k Sic registr. & Burch. & Raimund. prius subdiaconi, Ivo. l Privari officio, Raimund. ceteri, ut editum est.

m Verbum faciat omittunt Raim. & Cont. habent registr. Burch. & Ivo: deputari pro deportari, vetus Raim. liber. Post hæc verba addunt Burch. & Ivo: ut unius pœna multorum possit esse correctio. Hoc amplius est in reg. Cujus si forte lenitatem diaconi sui adhuc opinio lacerata non commovet, & in hoc, quod non credimus, torpens extiterit: Experientia tua hæc, que diximus, faciat, & de illius nobis neglectu renuntiet. Quæ postea sequuntur, illic videantur; sunt enim tanto Pontifice digna. n Sic etiam vetus Grat. liber 3. q. 5. cap. 14. quod Paleæ adſcribitur: ab eis impeteretur, editus liber: se ab eis impetendum cognosceret, Raimund.

o Neglexerit separare, Raimund. & editi Gratiani libri: neglexerunt separare, vet. liber.

p Magocensi, vetus Tarrac. Magocen. alter. Magocien. duo alii Tarrac. Maguntino, Raimund. & Cont. Magunti. cap. 7. Burch. lib. 16. cap. 9. Magontin. Ivo lib. 5. tit. 2. cap. 19. Panorm. Ex capitularibus cap. 291. libri 7. Idem Ivo parte 16. cap. 291. Nos in conciliis hæc non invenimus, esse in capitularibus Caroli audivimus. q Illis pro iis, Barcin. bis, alii libri. r Sic Burch. & Raim. quis absolutus est ab eo, qui accusavit, Panorm. voce accusatus, omiſſa. In decreto Ivonis vox quis, omittitur: cetera ut in Panorm.

s Sic etiam Raim. reficari, malo; sic enim Burch. & Ivo utrobique reficari accusatio non potest. Post hæc verba addit Panormia: Flagitari judicium non debet de causa, quæ definita, vel judicata est. Utraque sententia mihi videtur ex jure civili sumpta, & ab illo fonte manare; ne bis liceat de eadem re agere.

t Gudiscalco, lib. 2. epist. 12. Indict. 3. registri B. Gregor. editi. Godiscalco, habet vetus liber. Gudiscalco, addit Cont. omiſſum a Raimund. & recte attulit locum, unde sumptum esset hoc caput. Gidisculo, habet vetus Tarracon. Guidiscalco, alter. Gudiscalco, tertius. Disculo, Barcinon. non recte.

u Sic etiam Raimund. excepta voce &c. Addit integram clausulam Contius, est in registro in hunc modum: Illa præpositorum sollicitudo utilis, illa est cautela laudabilis; in qua totum ratio agit, & furor sibi nil vendicat, sic registr. utilis est, Cont. & nihil pro nil. Queritur postea Gregorius, quod Dux iratus frangi januas monasterii sancti Angeli jufferit, idque monasterium diripi, minis Abbatem deterreri curaverit, fugam cujusdam monachi ei obicentis, qui ad hostes abierat, quasi ejus voluntate profugisset. Diluit mox hoc Pontifex crimen, quod non omnes servi, aut subditi dominorum, aut superiorum voluntate aut peccent, aut fugiant. Ad extremum addit; Hæc itaque sollicitè pensa, atque ex te aliorum causas aestima, & in quorundam adversitates falsis suspitionibus non ducaris. Si vero &c. x Eum pro vero, Barcin. prædicti pro prædicto, duo Tarracon. Si vero est aliquis qui de prædicti monasterii Abbate, registr. de monasterio prædicti Abbatis, Raim. cetera, ut edita sunt.